
 
 

 

 

 

 

Riferimenti: Ciasullo Stefania      stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

                            Nobile Patrizia             patrizia.nobile.to@istruzione.it  

                            Cito Damiana                  damiana.cito.to@istruzione.it 

                               

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio risorse umane, economato, archivio e spedizioni  

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8mxtua 

 

  Torino, (data del protocollo) 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA  la determina prot. n. 14313 del 28/10/2021. 

VISTA  la trattativa MEPA n. 1886717 del 28/10/2021. 

VISTA  l’offerta presentata dal Centro formazione professionale Cebano 

Monregalese “cfpcemon” s.c. arl. P.I. 02691090043 - Sede Legale e 

operativa: Via Regina Margherita, 2 – 12073 Ceva (CN) 

 

 

DETERMINA 

 
 

 
1) Ai sensi del d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo Codice degli Appalti), art. 36, 

comma 2, lettera a), di affidare lo svolgimento del corso di retraining per l’uso 

del defibrillatore, previsto come obbligatorio dalla Determinazione Regione 

Piemonte n. 540 del 10/08/2015 e della normativa vigente, tramite trattativa 

diretta su MEPA, al Centro formazione professionale Cebano Monregalese 

“cfpcemon” s.c. arl. P.I. 02691090043 - Sede Legale e operativa: Via Regina 

Margherita, 2 – 12073 Ceva (CN) 

2) I corsi verranno organizzati presso la sede di Via Coazze 18 – Torino e prevedono, 
per l’aggiornamento, due gruppi classe da 6 discenti l’uno (tot. 12 discenti) per 

un totale di € 200 IVA esente. 
 

3) Sarà cura del soggetto organizzatore la predisposizione e la custodia sia del 

Registro del Corso, dove verranno annotati, a cura del docente formatore, gli 
argomenti del modulo di formazione trattati, sia dei fogli firma, sia della verifica 
dell’apprendimento. Il materiale didattico, il Registro del Corso, il foglio firma, la 

verifica dell’apprendimento, verranno custoditi presso l’Ufficio Risorse Umane, 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

Riferimenti: Ciasullo Stefania      stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

                            Nobile Patrizia             patrizia.nobile.to@istruzione.it  

                            Cito Damiana                  damiana.cito.to@istruzione.it 

                               

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio risorse umane, economato, archivio e spedizioni  

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8mxtua 

 

Economato, Archivio e Spedizioni dell’Ufficio V Ambito Territoriale per la provincia 
di Torino alla conclusione dei corsi. 

 

4) Al termine del corso verranno rilasciati un tesserino di abilitazione e l’attestato 
della Regione Piemonte. La verifica dell’apprendimento verrà effettuata tramite 

test a conclusione della formazione. 
Gli attestati verranno rilasciati dal Legale Rappresentante del Soggetto 

Organizzatore ai fini della verifica degli obblighi e dei successivi adempimenti. 
Il rilascio avverrà in duplice copia al termine della Formazione, dopo la verifica 
dell’apprendimento. 

Una copia verrà consegnata al lavoratore partecipante; 
Una copia verrà custodita presso l’Ufficio Risorse Umane, Economato, Archivio e 

Spedizioni dell’Ufficio V Ambito Territoriale per la provincia di Torino. 
 

5) La fattura elettronica sarà emessa al termine del corso e sarà intestata a: 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI TORINO  

 VIA COAZZE N. 18 - TORINO, 10138 - TORINO (TO)  
 Cod. fiscale 97613140017 
 IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica: DACWJ2 

 
6) A tale affidamento è assegnato il numero di CIG, dato che sarà ZEA33A08E1 

comunicato alla ditta fornitrice per l’indicazione in fattura, come previsto dalla 
normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

7) Il RUP è il Dirigente pro tempore, dott.ssa Tecla Riverso. 
 

8) Sono a carico del Fornitore tutti gli oneri tributari e le spese contrattuali ivi 
comprese quelle previste dalla normativa vigente relative all’imposta di bollo. 
(Allegato A- Tariffe- Parte I del DPR 642/1972 e Art. 8 DPR 642/72). 

 
9) L’amministrazione è soggetta al c.d. split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629 

della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 s.m.i. e si fa carico dell’onere di 
versamento IVA all’Erario. 

 

Il contratto sarà sottoposto alla condizione sospensiva dell'esito positivo dell'eventuale 
approvazione e degli altri controlli degli organi preposti, così come previsto dalla 

normativa vigente per questa amministrazione. 
 

In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti è 
prevista la risoluzione dell’affidamento ed il pagamento, in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

Riferimenti: Ciasullo Stefania      stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

                            Nobile Patrizia             patrizia.nobile.to@istruzione.it  

                            Cito Damiana                  damiana.cito.to@istruzione.it 

                               

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio risorse umane, economato, archivio e spedizioni  

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8mxtua 

 

nonché l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore 
del contratto. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Tecla Riverso 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2021-11-02T13:51:57+0000
	RIVERSO TECLA


		2021-11-02T16:06:16+0100
	protocollo




